
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Restauración de infraestrutura verde municipal. Senda costeira Canide - Mera
(subvención turismo Xunta de Galicia TU503G 2024 1-22 Plan de Recuperación, Transformación e
Resilencia financiado pola Unión Europea - Next Generation EU)

Restauración de infraestrutura verde municipal. Senda costeira Canide - Mera (subvención turismo Xunta deDescripción 
Galicia TU503G 2024 1-22 Plan de Recuperación, Transformación e Resilencia financiado pola Unión Europea - Next
Generation EU)
Valor estimado del contrato 106.202,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.322,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.002,27 EUR.

Clasificación CPV
45432110 - Trabajos de solado.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paseo Marítimo de Canide, no seu tramo final fronte a Capela de santa Ana, á súa chegada á praia de Mera no entronque
co Paseo Párroco Manuel Rial. Actuaráse tamén no tramo final do Paseo Párroco Manuel Rial.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 87.402,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.320 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.14: Actuacións especiais no ámbito da competitividade

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jardineria Arce S.L.
NIF B15547979
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL MURGUIA, 4-6 EMPLTA
(15011) A CORUÑA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.402,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.756,6 EUR.

Motivación

Motivación Ser a oferta mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidade co art. 153.3 da LCSP, o contrato formalizarase non máis tarde de quince días hábiles
seguintes a aquel no que se realice a notificación da adxudicación aos licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía do Concello de Oleiros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c512535-7490-4576-ada5-c9e3d5713705


Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 10:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación subxectivos suxeitos a
avaliación previa

Proceso de Licitación

Procedemento aberto con criterios subxectivos e obxectivos
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidade de xustificación dos traballos realizados e pagados a data de 31 de
outubro deste ano 2024, xa que estas actuacións financiaranse coa subvención concedida pola Xunta de Galicia – Turismo
de Galicia no marco do Plan de recuperación, transformación e resiliencia, financiado pola Unión Europea –
NextGeneratioEU para o ano 2024. A reducción a 13 días no prazo de licitación, o tratarse dunha obra sinxela, non debería
ocasionar limitación na concorrencia, pois sería un prazo máis que suficiente para poder presentar as ofertas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mellora 1: Redución do prazo para a redacción e presentación do PSS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mellora 2: Incremento do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de traballos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEOKV3NkgluOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014034502 |  2024-000908424 | Fri, 23 Aug 2024 12:16:23:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13673108314251250139348319861550328348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEOKV3NkgluOUi78BmzhOQ%3D%3D

